РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2025 №2448 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 20.10.2011

№ 3819

В целях приведения постановления Администрации города Таганрога

от 20.10.2011 № 3819 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным

учреждением и автономным учреждением полномочий Администрации города

Таганрога, органа Администрации с правами юридического лица

по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих

исполнению в денежной форме, и их финансового обеспечения»

в соответствие с нормами действующего законодательства постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 20.10.2011 № 3819 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным

учреждением и автономным учреждением полномочий Администрации города

Таганрога, органа Администрации с правами юридического лица

по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих

исполнению в денежной форме, и их финансового обеспечения» следующие

изменения:

1.1. В пункте 2 слова «и применяется к муниципальным бюджетным

учреждениям, в отношении которых в установленном порядке принято решение

о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального образования

«Город Таганрог» в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить.

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 4 признать утратившим силу.

1.4. В приложении:

1.4.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«6. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств

по исполнению публичных обязательств от имени органа Администрации

на основании платежных документов, представленных им в территориальный

орган Федерального казначейства.».

1.4.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

2

«7. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных

обязательств учреждением от имени органа Администрации осуществляется

в порядке, установленном Финансовым управлением г. Таганрога

для получателей средств бюджета.».

1.4.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«8. Учреждение представляет органу Администрации как получателю

бюджетных средств отчетность об исполнении публичных обязательств

в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации

для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности

об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

1.4.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«9. Информация об осуществлении учреждением полномочий органа

Администрации по исполнению публичных обязательств отражается в отчете

о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании

закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом

учреждением, в порядке и по формам, установленным органом Администрации,

с учетом общих требований, определенных Министерством финансов

Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова